R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1025
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Edmundo Techio, defronte ao imóvel de número 338, existe uma árvore que se encontra em péssimas condições;
Considerando que a referida situação está gerando preocupações aos moradores, assim como possibilita o risco de acidentes às pessoas que transitam pela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma vistoria na árvore localizada na Rua Edmundo Techio, defronte ao imóvel de número 338, e, caso necessário, providenciar a sua retirada, a fim de oferecer segurança aos moradores e pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2016.

Vereadores Autores:
	FONTÃO

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

JOÃO ELIAS
SD
LFF/dcv